РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« 26 »МбШ1/2б6 2021 г. № 76626?

Об итогах городского конкурса
«Эрхим багша - 2021»

В целях выявления талантливых учителей бурятского языка и
литературы, их поддержки и поощрения, распространения передового
педагогического опыта лучших учителей города и инновационных технологий
в организации образовательного процесса с 22-26 ноября 2021г. МКУ «ЦМРО»
на платформе ZOOM проведён городской конкурс «Эрхим багша - 2021».

Учителя бурятского языка из общеобразовательных организаций №№ 2,
17, 25, 35, 43 58, 63, 64 показали своё педагогическое мастерство. В ходе
конкурса педагоги продемонстрировали современные педагогические практики
и методики преподавания бурятского языка, показали нестандартность,
инновационные идеи использования в профессиональной деятельности.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги городского конкурса «Эрхим багша - 2021».
2. Наградить призёров и номинантов дипломами, грамотами, призами

(приложение №1).
3. Централизованной бухгалтерии Комитета по образованию г. Улан-Удэ

(Самбуева Д.Г.) оплатить расходы для награждения
согласно смете. (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Цепкову Л.Т.

Председатель Т.Г. Митрофанова

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «Центр мониторинга и развития образования», директор,
+7(3012) 37-25-88, cmro@ulan-ude-eg.ru

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:cmro@ulan-ude-eg.ru

Приложение №1
к приказу Комитета по образованию

от « » 2021 г.

Итоги городского конкурса «Эрхим багша - 2021»

Присудить:
I место - Нимаевой Ханде Санжиевне. учителю бурятского языка МАОУ «СОШ
№35»;
II место - Балдаковой Туяне Тумуновне. учителю бурятского языка МАОУ «СОШ
№17»;
III место - Дашинимаевой Дариме Цыден- Бальжировне. учителю бурятского
языка МАОУ «СОШ №64».

Объявить победителем в номинации:
1. «Бэлигтэй багша» - Данилову Валентину' Самбуевну. учителя бурятского языка

МАОУ «СОШ №25»;
2. «Найдал» - Баторову Сюзанну Валерьевну, учителя бурятского языка МАОУ

«СОШ №58»;
3. «Багшын бэлиг» - Хамнуеву Санжиму Батуевну. учителя бурятского языка

МАОУ «СОШ №63»;
4. «Оньйон онол аргануудые нэбтэруулэгшэ» - Дондокову Веру

Намжилдоржиевну. учителя бурятского языка МАОУ «СОШ №43»;
5. «Эдэбхитэй багша» - Цыбенову Арюну Баировну. учителя бурятского языка

МАОУ «СОШ №2».